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tNFoRME oe ¡vetunclórrl Ne o3l2024

En la ciudad de ParaguarÍ, los miembros del Com¡té Evaluador de Ofertas: el C.P. Javier Ocampo,

la lng. Cynthia González, el Sr. Martín Pereira, func¡onarios designados por Resolución Ns 25 de fecha

28 de nov¡embre de 2022 y por Resolución PCJP Ne 230 de fecha 17 de octubre de 2023, emanada

del Consejo de Adm¡n¡stración de la Circunscripción Judicial de Paraguarí, para ¡ntegrar de forma
permanente la Com¡sión Juzgadora de Ofertas de esta Convocante; se reunieron a fin de proceder al

análisis y evaluación de las ofertas presentadas en el marco del proceso licitatorio individualizado
COMO: MCN - MENOR CUANTíA NACIONAT PAC N9 O5l2024 ''AOQUISICIóI DE CINTAS, TINTAS Y

TóNERES; ARTíCULOS DE UBRERÍA Y SEttOS" - lD Ne 4408¿t4, em¡t¡endo el informe de Evaluación a

fecha 08 del mes de julio de 2024.

La Abg. Let¡cia Lemir, se encuentra usufructuando sus vacac¡ones.

Monto del llamado:

El monto del Ilamado es de Gs.133.794.438.- (Guaraníes ciento treinta y tres millones setec¡entos
noventa y cuatro m¡l cuatrocientos tre¡nta y ocho).

1. Acta de Apertura de Ofertas:

Conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 21 de jun¡o de 2024, se ha

procedido a la apertura de las s¡guientes propuestas:

Ne OFERENTES RIJC N9 TELEFONO MAIL

80002358-7

PDTE, FRANCO

Ne 723 Cl
O'LEARY,

ASUNCION

2
DATA SYSTEMS

s.A.E.C.A.
80013889-9

PERU 10ss C/
ARTIGAS

021_-213-347

SDA PARAGUAY S.A. 80017709-6
027-329-

7183

4
PARAGUAY

tNsuMos.coM s.A.
80096504-3

cALLE AMÉRlcA
C/ IUAN

BAUTISTA

RIVAROLA

lra t¿c¡oIe5.o

1

Conita
¡ or.dr. Comité Evaluador olertas

luLi.l d ' '¡9url
C¡rcunscripqón Judiial de Pa¡aguari

0lorta§
PfrrÉ¡i'c,Jn5cliÉióo

Pá9. 1

1
CARIMBOS IND. Y

coM. s.R.t.

o27-442-877

027-494-770

t'
021-645-080

t,

I

DIRECCIÓN

MANUEL
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. I oi¡{t¡rlLrx rl( lxi r'rhraf\:lfr,'rl('\ rr.rlr,¿.r,1a.i r)i!r l.r..'rl\r)tlrrl.

Observaciones lormuladas por lss frnc¡onarios de la §eeeión dc Conlrál{rria lntcrna
que acompañan cl acto de apcrtura de sobres-ofcrta, mcncionador en el A¿ta de

.1

Comité Evaluador de olerlas
Crrcunscripc¡ón judidal de Paragurf

Ohrtas
Pa4uarf

Pás.3
&
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2. Verificación Reg¡stros de lnhab¡l¡tados en el SlPE:

Se procede a la verificación dentro del Sistema de lnformación de las Contratac¡ones Públicas (SICP),

si los oferentes se encuentran o no habilitados para presentar propuestas o contratar con el Estado,
observá ndose cuando sigue:

Búsqueda de P/oveedores
'i.]'.....].:..'

fGñl rnkriP.En a.r!t.:

teh¡ rn¡c.ipci,thastr;

v.r §olo Prev..loo. coñ

trE !l

Resu¡fado de la gúsqueda

R!2ó¡ 3o.i!t RUC

,. .::, S

Búsqueda cle Proveedores
r.ri..r:r:¡1¿.:,rr -,.r-. .r!.r i,ii" rl ,

v.r 9.roPróv..dórt.oñ

Elet

Resullado de la Busgueda

:.- r''i-:_ : ::. .- :-_=a_:-_.

Feñ! ¡ñtcrip.¡ó. d..é.:

FGh¡ lñ!cr¡p.ó¡ n¡ri¡:

B ú sq u ed a de Pr oveedores

FGh! rñr.np.ro¡ n¡rál

vrf so{o Póvedñr @¡

Resultado de la Búsqueda

i¡:ón l&¡,

Evaluadot de oferlas
Coa ¡j1 lr¿lu¡ód da

I ircú¡3crtpc¡i¡ Judici¡l ( 'Jai Cimmscnffi Judiial d€ Paragt,arl

Psrd$¡a{

4

1nglrl@.a@n$ado5

I nalr¡ros anaoñlr¡do¡.

r ñarilE a.dIr¡óor.
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Busqueda de Proveedores

a€h¡ rn3cñ9cÉn c..d.l

Fená rñ..ñr.Éi ü$r¡:

v.¡ Solo Povxnon!.cñ

Resultado de la Eusqueda

! vñril¡¡¡
, rtalu¡dq d. Comité valuado{ de ofertas

ñ!..n s..Er

1 r.!l3tr€ .n6¡r.do'

c,a \Mil0cñtry
ohtbs

DOCUMENTOS DE

crnÁcr¡R susre¡¡c¡al

OFERENTES

El formulario de
Oferta y la L¡sta

de Precios,

deb¡damente
llenados y
f¡rmados.

La garantía de
mantenimiento

de oferta
deb¡damente

extend¡da.

Los

documentos
que acrediten
la existenc¡a
del Oferente.

Los documentos
que demuestren
las facultades del

f¡rmante de la
oferta, para

comprometer al
Oferente.

CUMPLE CUMPLE
CARIMBOS IND. Y COM

s.R.t.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEDATA SYSTEMS S.A.E.C.A.

CUMPLE CUMPTE CUMPLE CUMPLESDA PARAGUAY 5.4.

CUMPLE
PARAGUAY INSUMOS.COM

s.A.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

'lr¿uñtcrotlin
lndici¡l Circünsc{ip(ron Judi0¡al de Paragu¿ri

comlté Evaluador &
úimnsdwr& $tlcdCe amf

Pá9.5

Los oferentes CARIMBOS lND, Y COM. S.R.t.; DATA SYSTEMS EMISORA DE CAPITAI ABIERTO; SDA

PARAGUAY S.A. y PARAGUAY INSUMOS.COM S.A., no se encuentran inhabilitados dentro del Sistema de

lnformación de las Contrataciones Públicas (SICP).

3. Verif¡cac¡ón del cumplim¡ento de los requ¡s¡tos de carácter sustanc¡al:

Poster¡ormente, se ha procedido a la verificación de las ofertas respecto al cumpl¡miento de los

requ¡sitos básicos de carácter sustancial, de conformidad a lo establec¡do en el Art. 59". "Documentos
sustanciales", del Decreto Ne 9823/2023 por la cual se reglamenta la Ley Ns 7027/2022 "De

SUMINISTRO Y cONTRATACIONES PÚBLlcAS"; y demás dispos¡ciones que rigen en materia de

Contratac¡ones Públicas, observándose cuanto sigue:

I

ffi;ry
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4. Verificación de la capacidad legal.

Seguidamente, en atención a la disposición conten¡da en el Art. 21 "Proh¡b¡ciones y limitaciones para
presentar propuestas y contratar", de la Ley Ne 7027/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS", se procedió a verificar en la web ,.,'.,,.. i,,r .ri.r..,,,,.jto',.í;i,/,,r'i:i,i¿r ,-ii,il¡rl,r ,¡ y en el
Sistema lntegrado de Adm¡nistración de Recursos Humanos (SINARH), componente del S¡stema
lntegrado de Administrac¡ón de Recursos del Estado (S|ARE); si los representantes de las firmas
oferentes, se hallan o no incursos en las prohibiciones y/o limitaciones para presentar propuestas o
para contratar. Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en
las prohibiciones o l¡mitac¡ones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha
límite de presentación de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificación de la existenc¡a de prohibiciones o limitaciones conten¡das en el
Art. 21 de la Ley Ne 7021,/22, el Comité de Evaluación constató cuanto s¡gue:

C,AI
aCoí de ofe(as comlté ador de

OFERENTES NOMBRE c.t. Ne
EN CALIDAD

DE
OBSERVACIONES

LORIS GABRIELA

SÁNCHEz BAáS 7.215.772 Socio Gerente No reg¡stra datos
CARIMBOS IND. Y

coM.5.R.t.
NATALIA CRISTINA

SÁNcHEz BAzÁS
7.275.771, Socio Gerente No registra datos

JoSÉ FLECHA CoSP 698.98 7

Acc¡onista-
Representante

Legal

No Reg¡stra Datos

SERG IO PEREZ BEN ITEZ 394.226
Acc¡on¡sta-

Representante
Legal

HUGO ENRIQUE GIMÉNEZ

AGUIAR
2.359.981

Representante
Legal

No Re8istra Datos

MARCIAL VIRGINIO

LEITON RODRÍG U EZ
509.529

Representante
Legal

No Registra Datos

JOSE LUIS COSP 285.054 Accionista No Registra Datos

ROCIO FLECHA 619.911 Accionista No Registra Datos

MAGDALENA COSP VDA

DE FLECHA
232.968 Accionista No Registra Datos

PABLO SANTACRUZ 980.527 Accionista No ReBistra Datos

CARMEN DE SANIACRUZ 440.169 Accionista No Registra Datos

MARIA FERNAN DA COSP 3.528.758 Accionista No Registra Datos

FRANCISCO SANTACRUZ 305.246 Accionista No Registra Datos

1.256.433 Accionista No Registra DatosDIEGO LUIS COSP

FEDERICO .JUAN COSP 582.478 Accionista No Registra Datos

Síndico
Suplente

No R DatosDIETFR RIENSBERG 1.005.948

Re tra DatNCELSO MOREIRA LOPEZ 601 .984 Síndico T¡tular

DATA SYSTEMS

5.A.E.C.A

Circunscnpcion Jl.rdidal d€ Paragüarl Circrnsairiln Juddái& P8r4uart

Pá9. 6

I

Cu

No Registra Datos

I

.tcur\sCltlt\ón Júóicirl(
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Se anexa al lnforme los resultados obtenidos en la búsqueda

d.
Yaluador te Cfertas

Ca

Com Ev6luodor de

SOA PARAGUAY S.A.

FEDERICO MANUEL
FRONTAN ILLA VALLE.JOS

3.385.010 Presidente No Reg¡stra Datos

FEDERICO INOCENCIO

FRONTAN ILLA RIVEROS
524.067 Vicepresidente No Reg¡stra Datos

ESPERANZA CATALINA

VALLEJOS DE

F RO NTA N ILLA

757.272
Gerente
General

No Reg¡stra Datos

vnnÍr ¡v tLle
FRONTAN ILtA VALLEJOS

Acc¡on¡sta No Reg¡stra Datos

PARAGUAY

tNSUMOS.COM S.A.

JEINE CARLA SILVA

RODLER
8.990.031 D irecto r No Reg¡stra Datos

CRISTINA PIRIS

FIGUEREDO
3.707.887

Director
Suplente

No Reg¡stra Datos

DrsPocrcroNES

CARIMBOS
IND. Y

coM.
s.R.L.

DATA

SYSTEMS

s.A.E.C.A

PARAGUAY

rNsuMos.
coM s.A.

1. Verificará los registros del personal de la

convocante para detectar s¡ el oferente o sus
representantes, se hallan comprend¡dos en el

artículo 21. de la Ley Ne 7027/22.
2. Vetificará por los medios d¡sponibles, si el
oferente y los demás suietos individualizados en las

prohib¡ciones o limitac¡ones contenidas en tos

¡nc¡sos, aparecen en la base de datos del SINARH del
VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESÍION
ORGANIZACIONAL.

3. Si se constatara que alguno de las personas

mencionadas en el párrafo anter¡or f¡gura en la base

de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE

CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, eI

comité analizará acabadamente si tal situación le
imped¡rá ejecutar el contrato, expon¡endo los

motivos para aceptar o rechazar la oferta, según sea

el caso.

4. Verificará que el oferente haya proporcionado el

formulario de Declaración de Personas,

debidamente firmado, conforme a los estándares
establecidos, y cotejará los datos con las personas

fís¡cas inhab¡¡itadas que constan en el registro de
"Sanciones a Proveedores" del SICP. Con el objeto
de ver¡f¡car si los diredores, gerentes, socios
gerentes, qu¡enes ejerzan la admin¡stración,
acc¡onistas, cuotapart¡stas o prop¡etarios se

encuentren dentro de los criter¡os contemplados en
los incisos g), h), ¡), y j) de la Ley 7027122.

CUMPTE

Verificado
en la base

de datos
del SINARH

del V¡ce

Min¡ster¡o
de Capital
H umano y
Gestión

Organizacio
nal

CUMPTE

Verificado
en la base

de datos
de| SINARH

del Vice
M¡nisterio
de Cap¡tal
Humano y

Gestión
Organ¡zac¡o

nal

CUMPTE

Ver¡f¡cado
en Ia base

de datos
del SINARH

del V¡ce

M¡n¡sterio
de Capital
Humano y

Gestión
Organizacio

nal

CUMPTE

Ver¡ficado
en la base

de datos
del SINARH

del Vice
M¡nisterio
de Cap¡tal
Humano y

Gest¡ón
Organizacio

nal

Circl¡¡scrlocriiñ
ludkialt

Circuossipc¡on Jud¡iai d€ Par¿gJaf

C¡rur§dbcbn Jülcid de

0feths
Parat'ffi

1

3.385.024

I

l.

SDA

PARAGUAY

s.A.
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En base a lo expuesto, esta Com¡s¡ón Juzgadora de Ofertas concluye que los representantes de las

f¡rmas oferentes referenciados en la tabla que antecede, a la fecha, no se hallan ¡ncursos en las

prohibiciones y/o lim¡taciones para presentar propuestas o para contratar, establecidas en el Art. 21
,,PROHIBICIONES Y LIMITACIONES PARA PRESENTAR PROPUESTAS Y CONTRATAR"; dE IA

Ley Ne 7O27|ZO22 "DE SUMtNISTRO Y CONTRATACTONES PÚBLICAS".

5. Tabla Comparat¡va de prec¡os de las ofertas a¡ustadas por errores aritméticos:

De conformidad a la disposición contenida en elArt. Ne 60 del Decreto Ne9823/2023,seha procedido
a la verificación de las Planillas de Precios presentadas por las firmas oferentes que han cumpl¡do con
los requisitos básicos de carácter sustancial, resultando que no presentan errores ar¡tméticos.

El Comité de Evaluación ha elaborado el Cuadro Comparativo de los precios ofertados que se presenta

como Anexo.

5.1 Análisis de los prec¡os ofertados por las firmas oferentes:

En V¡rtud a Ia Res. DNCP N9 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓru o¡ pRTcIos

REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA

LEY Ne 7O2L/2O22", cuyo art. 4 aprueba el criterio de evaluación a ser aplicado en el análisis de los
precios de referencia en los procesos regulados por la Ley Ne 7O2t/2O22i se procedió conforme a

cuanto s¡gue:

Por Nota Np 20 de fecha 28 de junio de 2024; se solic¡tó al Oferente PARAGUAY TNSUMOS.COM S.A.

una explicación detallada de la composición del precio ofertado. Por correo electrónico de fecha de
junio del corriente se obtuvo respuesta en términos de cuanto sigue.

ftems Descripción
Prec¡o

Referenc¡al de la
Convocante

Prec¡o Ofertado
por el Oferente

Variación
Porcentual de
>15% o <2504

TOTE 3 - SEI.I"OS Y ARTÍCULOS DE LIBRERÍA

1 SELLO AUTOMATICO DE 3 LINEAS 15.100 97.500 28,80%

2 SELLO DE 4 LINEAS 6s.000 84.500 30,oo%

3 SELTO OVALADO 63.000 84.500 34,73%

4 161.000SELLO FECHADOR 280.000 73,97./"

1 DVD REG RAVABLE 6.2t7 18.900 204,O1%

+-!_
a

Comité Evaluador de olertás

Cirwnscripcón Judrc¡al de Pam$Erl 1arp
Ité Evalugdor de ofertas

Jtdcirl de Paraguarf

Pá9.8

1

I

I
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poroguoy
INSUMOS

CAlrE AM€RICA ClrUrt,N BAUTISIA RlVAR()trt
ÁUC: A0096504-t
CORREO: licitasiones,py¡ñsuño3@gñail
fEL: 02t-645-O8O

CISCUi.¡SCR¡PCION IUDICIAL Dg PARAGUARJ

LOTT 2 ' CINTAS Y gOTILLAS D€ fINTA PAiA IIV1PR€SORAS MATRICIATTS €PsOÑ

Coslo de prodtlccion:

telto por
irnpo.ta.iolar¡ncel

G¿sto. adm¡nistral,vos:
tránportet, r:l¿.ioa del

Total

:_ -\rl

Lor€ 3 - sELlos aRrcutos o€ tl8BE8¡A
Corto d€ produ..ion:

8¡tlo por

¡mporta.iol¿r¿n.el

6arlot ed6inirtr¡livo5:
l.anpo.tes, salarios del

Oiil.ibu.¡o¡
Gen¡ncia lo¡.1

,..t'. ' 't\
. l::

i.\]

I I_a

letNt cÁita 5¡tvÁ RoDun

naPñastNlaNfE LtGA!

6. Margen de preferencia:

En v¡rtud a lo establecido en la Ley Ne 6575/2020 "QUE MODIFICA EL ARTíCULO 2 DE LA

tEy Ne 4558/2011 "euE ESTABLECE MEcANrsMos DE Apoyo A LA pRoDUcctóN y EMpLEo
NAC|ONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACTONES PÚBL|CAS" Art. 2'.- que reza cuanto
sigue: "...Dispóngose que en los controtociones que reolice el Estodo poroguoyo, por vío de procesos
de corácter nacionol, se estoblezca un morgen de prelerencio del 40% (cuorento por ciento), o fovor
de los productos y servicios de origen nocionol..." (Sic.), se presenta el sigu¡ente cuadro:

7. Ofertas ordenadas de menor a mayor:

El Art.55. "PROCED|MtENTO DE EVALUACTÓN", del Dto. Ne 9823/2023 por cualse re lamenta la Ley

N9 7O2L/2O22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS,,; qUe en su apa B. Eva luación
y su numeralbasada únicamente en precio, ¡nc. L Método de presentac¡ón de ofertas en sob

2, establece que las ofertas que cumplan con la documentación básica de c st cial, serán

agrupadas de menor a mayor.

1 Pá9.9

inE
Er.u¡dd d'

Ct

Comité Evaluador de olertas .e1 }unp
Comlté EYalusdor de 0hilas

OFERENTES CERTIFICADO DE ORIGEN DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAT

OATA 5Y5TEM5 5.A.E.C.A NO PRESENTA

CARIMBOS IND. Y COM.
s.R.L.

SDA PARAGUAY S.A.

"...No d¡sponemos de Certif¡cddo de Producto y Empleo Noc¡onol..." lSic.l.
(Fojas 03 de su Oferta).

NO PRESENTA

"...Por lo presente dejomos constonc¡o que los b¡enes ofertodos no son de origen
noc¡onol, por lo que el Cert¡f¡codo de Origen Noc¡onol expedido por el M¡n¡sterio
de lndustrio y Comerc¡o NO APLICA poro nuestro oferto..." lsic.l.

(Fojas 11de su Oferta).
PARA6UAY INSUMOS.COM

s.A.
NO PRESENTA

'irc$lcnlclón Júdki¡l(

C[onsdipctfn Jud¡dal de Paraguarl

Cirulrt§slPción Mioal d€ PúaSusd
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LorE 1 - CARTUCHos DE TóNER PARA ForocoptAooRAs cANoN

Oferentes Prec¡o total ofertado

OATA SYSfEMS S.A.E.C.A Gs.69.473.306.-

cARtMEoS tND. Y COM. S.R.L.

SOA PARAGUAY S.A. NO COÍZA

PARAGUAY INSUMOS.COM S.A. NO COTTZA

IOTE 2 _ CINTAS Y BOTELLAS DE TINTA PARA IMPRESORAS MATRICIAI.ES EPSON

Oferentes Prec¡o total ofertado

SDA PARAGUAY S.A. Gs.9.679.950.-

PARAGUAY INSUMOS.COM 5.A, Gs.11.859.10O.-

CARIMBOS IND, Y COM, S.R.L. NO COTTZA

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A NO COÍTZA

t-orE 3 - sELLos y ARTícutos DE LTBRERía

oferentes Prec¡o total ofertado

CARIMBOS IND. Y COM. S,R.T.

PARAGUAY INSUMOS.COM 5.A. Gs.23.773.500.-

OATA SYSTEMS S,A.E.C.A NO COftZA

SDA PARAGUAY S.A. NO COTTZA

,###,
Circunsdipción Judioal de Paraguarl

a
Evaluador de ohrtas

oiwnsdtpdh Jdijd de Pd'dguaf

LorE 4 - cARTUcHos DE TóNER y ctLtNoRos PARA tMpREsoRAs PANTUM

Oferentes Precio total ofertado

OAÍA SYSTEMS S.A.E.C.A Gs.33.435.o00.-

NO COTIZAcaRrMBos rND. Y coM. s.R.t.

NO COftZASDA PARAGUAY S.A.

NO COTTZAPARAGUAY INSUMOS.COM S.A.

Pá9. 10

"o 
aor,ro 

I

)

I

Gs.12.524.690.-
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8. Ver¡f¡cac¡ón de las Ofertas respecto a los demás requ¡sitos establec¡dos en las Bases Concursales:

En el presente apartado, el Com¡té Evaluador ha procedido al análisis detallado de las ofertas
presentadas por las firmas CARIMBOS lND. Y COM. S.R.L.; DATA SYSTEMS 5.A.E.C.A; SDA PARAGUAY

S.A. y PARAGUAY INSUMOS.COM 5.A. a fln de verificar el cumpl¡miento de los demás requis¡tos

solicitados en las Bases Concursales, referentes al del pliego:

c¡nü ltal afú té EYaluador de olelas

L.

de

8. CAPACIDAO LEGAL

8.1 Oferentes lndiv¡duales. Personas
Fís¡cas.

CARIMBOS IND.

Y COM. S.R.L.

DATA SYSTEMS

s.A.E.C.A

SDA PARAGUAY

s.A.

PARAGUAY

tNsuMos.coM
s.A.

Certificado de Cumpl¡miento coñ la
Seguridad Soc¡al.

CUMPLE

Verificado en

base a los

documentos
presentados por
elOferente, tras

sol¡citud de la
misma.

CUMPLE

Ver¡ficado en

base a los

documentos
presentados por
el Oferente, tra s

solic¡tud de la
m¡sma.

CUMPI,E
Ver¡ficado en

base a los

documeñtos
presentados por
el Oferente, tras
solicitud de la

misma.

CUMPTE
Verif¡cado en base

a los documentos
presentados por el

Oferente.
(Fojas 10 de su

oferta )

CUMPLE
Verlficado eñ

base a los

documentos
presentados por
elOferente, tras

solic¡tud de la
misma.

CUMPLE
Ver¡ficado en

base a los

documentos
presentados por

el Oferente-
(Fojas 09 de su

oferta )

CUMPLE

Verificado en

base a los

documentos
presentados por

el Oferente.
(Fojas 12 de su

oferta )

CUMPLE

Verif¡cado en

base a los

docurnentos
presentados por

el Ofereñte.
(Fojas 09 de su

oferta)

Patente Comerc¡al del municip¡o en donde
esté a5entado e¡ establecim¡ento principal
delOferente.

CUMPLE

Ver¡ficado en

base a los

documentos
presentados por
el Oferente, tras

solic¡tud de la
m¡sma.

CUMPLE

Ver¡f¡cado en

base a los

documentos
presentados por
el Oferente, tra5
solicitud de la

rñisma.

CUMPI.E
Verif¡cado en

base a los

documentos
presentados por

elOferente, tras
sol¡citud de la

m¡sma.

CUMPLE

Verificado en base

a los documentos
presentados por el

Oferente, tras
solic¡tud de la

misña.

Declaracióñ lurada de "Declaración de

Personas", de conform¡dad
con elformulario estándar -

Sección Formularios.

CUMPLE
Verif¡cado en

base a los

documentos
presentados por

elOferente.
(Fojas 05 de su

oferta)

CUMPI.E
Verificado en

base a los

documentos
presentados por

el oferente.
(Fojas 15 y 16 de

su oferta )

CUMPLE
Verificado en

base a los

documentos
presentados por

elOferente.

{Fojas 14 y 15 de

su oferta)

CUMPLE

Verificado en
base a los

documentos
presentados por

el Oferente.

{Fojas 07 y 08 de
su oferta)

8.2. Capac¡dad Financ¡era

Certif¡cado de Cumpl¡miento f r¡butar¡o
vigente a la techa de apenura; o al inicio
de la etapa compet¡tiva, para procesos
por SBE.

CUMPLE

Verif¡cado en

base a los

documentos
presentados por
el oferente, tras
solicitud de la

misma.

CUMPLE

Verificado en

base a los

documeñtos
presentados por
el Oferente, tras

solic¡tud de la
m¡sma.

CUMPLE

Verificado en

base a los

documentos
presentados por

e¡ Oferente, tras
sol¡citud de la

m¡sma.

CUMPTE

Verif¡cado en
base a los

documentos
presentados por
elOferente, tras
solicitud de la

misma.

Balance General y Cuadro de Estado de
Res u lta d os de los a ñ o s 12023, 2022 y

2021l.,
para contribuyente del lRAC|S.

CUMPLE
Verificado eñ

base a los

documentos
presentados por
elOferente, tras
solicitud de la

misma.

CUMPI.E

Ver¡ficado en
base a los

documentos
presentados por
el Oferente, trair-¡

solicitud de J/ /
misñal /

CUMPLE

Ver¡ficado en

base a los

documentos
presentados por

el Oferente, tras
licitud de la

m¡sma.

-urr.ñfar i(kill a tr,{rl Circunsd¡rih Judiial de Paraguarl
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Certificado de Cumplimiento Tributa rio.

CUMPLE

Verificado en

base a los

documeñtos
presentados por

elOferente, tra s

sol¡c¡tud de la
m¡sma.

1
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8.2.1, Situac¡ón f¡nanciera actual delOferente "CARIMEOS lNO. Y COM,5.R,1."

índices de Ratios Margen
Rat¡os -

Promed¡o
CUMPLE

Rot¡o de L¡ouidez: octivo corr¡ente / pos¡vo

coff¡ente,

Deberá ser ¡gual o rnoyor o 7, en
promedio, de los 3 últimos ejercicios

f¡scoles (202i,2022 y 2021)-

175,68 sl

Rotio de Endeudomiento: pos¡vo totol / oct¡vo
tatol

No deberá set ¡noyor o 0,80, en
promedio, de los 3 últímos e¡erc¡c¡os

¡¡scoles (2023, 2022 y 2027).

0,00 sl

Rotio de Rentab¡l¡dod: Porcentoje de util¡dod
después de ¡mpuestos o pérdido con respecto ol
cop¡tol (utilidod después de íñpuestos o
pérd¡do / octivo totol).

El prcñed¡o de los 3 últimos ejercicios

liscoles (2023, 2022 y 2O21), no debero
ser negot¡vo.

o,o7 st

8.2.2. Situac¡ón financ¡era actual delOferente "DATA SYSTEMS S.A.E.C.A"

índ¡ces de Rati05 Margen
Ratios -

Promedio:
CUMPLE

B.g!j.9_dgJjg.yj.d9z: octivo cor ente / pos¡vo
cor ente.

Deberá ser iguol o moyor o 7, en
prcñedio, de los i últ¡mos e¡erc¡cios

líscoles (2023, 2022 y 2O2r).

2,73
sr

Rotio de Endeudo¡niento: posivo totol / oct¡vo
totol.

No deberó ser mdyot d 0,80, en
promed¡o, de los 3 últíños eie¡cic¡os

físcales (2023,2022 y 2027).

Rot¡o de Rentob¡l¡dod: Porcentoje de ut¡l¡dod
después de impuestos o pétdido con respecto ol
cop¡tol (ut¡l¡dod después de ¡mpuestos o
pétd¡do / octivo totol).

El Noñedio de los 3 últimos ejerc¡cíos

i¡scdles (202i, 2022 y 2027), no debe¡o
ser negotivo.

o,t4
sr

8.2.3. Situac¡ón f¡nanciera actual delOferente "SDA PARAGUAY S.A."

Margen
Ratios -

Promedio:
CUMPLE

Rot¡o de L¡ou¡dez: oct¡vo corr¡ente / pos¡vo

cofi¡ente.

Debe¡ó ser ¡guol o ñoyor o 7, en
p¡omedio, de los 3 últi¡nos ejercic¡os

fiscdles (202i,2022 y 2027).

Rotio de Endeudorniento posívo totol / octívo
tatol

No debe¡á se¡ mdyor o 0,80, en
prcñedio, de los 3 últ¡ños e¡ercicios

físcoles (2023, 2022 y 2027).

0,83
SI

Rot¡o de Rentobíl¡dod: Porcen toje de util¡dod
después de ¡mpuestos o pérdído con respecto ol
cop¡tol (ut¡l¡dod después de impuestos o
pétd¡do / octivo totol).

El p¡oñedio de los 3 últ¡rnos ejerc¡c¡os

l¡scales (2023, 2022 y 2027), no debeú
ser ñegotivo.

0,01 st

8.2.4. s¡tuación financ¡era adual del oferente "PARAGUAY INSUMOS.COM S.4."

Margen
Rat¡os -

Promedio:
CUMPLEíndices de Ratios

Rot¡o de L¡qu¡dez: activo corr¡ente
coÍr¡ente

/ pos¡vo 95,38 sl

totol
Rot¡o de Endeudom¡ento pos¡vo totol / octivo

No debeñ ser ¡nayor d 0,80, en
p¡oñed¡o, de los j últímos eje¡c¡cíos

f¡scoles (2023,2022 y 2021).

0,01 5l

El promed¡o de los 3 últímos ejercic¡os

fiscoles (2023,2022 y 2021), no debe¡á
se¡ negotivo.

0,08 st

Rotio de Rentob¡lidod: Porcen?oje de util¡dod
después de impuestos o pétd¡do coñ rcspecto ol
cop¡tol (ut¡l¡dod después de iñpuestos o
pétd¡do / octivo totol).

l]mla aAr¡
;iMHA,

Comité Evaluador de olertas
CirqJnscripoon Judicial de Pangañ

de rtas.iutt¡tttc Jd¡.idahqd
oiurnscrpcih irdiclal & Paraguarl

c. 72

1,3s J ,,

5t0,31 
I

fndices de Rat¡os

Oeberó set ¡guol o moyot o 7, en

Noñedio, de los 3 últ¡mos eierc¡cíos

iíscoles (2023, 2022 y 2021).

ll

o
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9. Recomendac¡ón:

En virtud a lo establecido en el Art. 55" de la Ley Ne 702112022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES

PÚBLICAS", el Com¡té de Evaluación de Ofertas recomienda cuanto s¡gue:

9.1. ADJUDICAR, salvo mejor parecer, el LOTE Ne 1y Ne 4 a la f¡rma DATA SYSTEMS S.A.E.C.A con
RUC Ns 80013889-9, conforme a los precios ofertados que se detallan en la sigu¡ente tabla:

CARIMBOS IND. Y

coM. s.R.t .

SDA PARAGUAY

s.A.

PARAGUAY

tNsuMos.coM
s.A.

Copias simples de Contratos, Órdenes
de Servicio ylo Facturas,
correspondientes a cintas, t¡ntas y
tóneres; artículos de librería y sellos
(Correspondiendo a los siguientes años

2023,2022 y 2021,).

CUMPLE

Verificado en

base a los

documentos
presentados

por el

Oferente. tras
sol¡citud de la

m¡sma.

CUMPLE

A fojas (51-

62) de la
oferta

CUMPI.E

Verificado en
base a los

documentos
presentados

por el
Oferente, tras
solicitud de la

misma.

CUMPTE

Ver¡ficado en
base a los

documentos
presentados

por el

Oferente, tras
solic¡tud de la

misma.

OBS: En báse a los documentos presentados por los Oferentes, se concluye que el m¡smo acredita prov¡s¡ones
que totalizan como por un monto equ¡valente al 50%, como mínimo, del monto total ofertado en la presente
convocatoria, correspondiente a los años 2023, 2022 y 2021,

I"OfE 1 - CARTUCHOS DE TóNER PARA FOTOCOPIADORAS CANON

Items Descr¡pc¡ón del Eien
Un¡dad

de
Med¡da

Cant¡dad Marca Procedenc¡a

Precio
Unitar¡o

(¡vA
¡nclu¡do)

Precio Total
(rvA

inclu¡do)

7

Cartucho de Tóner
para Fotocop¡adora,
Negro

U n;da d Canon .JAPÓN 7 54.161 10.558.338

2

Cartucho de Tóner
para Fotocop¡adora,
Negro

U n ¡dad 74 Unidad Canon JAPÓN 911.862 12.850.068

3

Cartucho de Tóner
para Fotocop¡adora,
Negro

Unidad 15 Canon ]APÓN 495.860 1 .431 .900

4

Cartucho de Tóner
para Fotocop¡adora,
Negro

U n idad 2.033.000 38.62 7.000

TOTAL 69.473.306

LOIE 4 - CARTUCHOS DE TóNER Y CILINDROS PARA IMPRESORAS PANTUM

Presentación Marca Procedenc¡a

Precio
Un¡tar¡o

(rvA
¡nclu¡do)

Precio Total
(rvA

¡ncluido)
Items Descr¡pción del B¡en

Un¡dad
de

Med¡da
Cant¡dad

1

CARTUCHO DE TONER

PARA IMPRESORA

PANTUM

BM5lOOFDW, NEGRO

Un¡dad 20 U n idad Pantum CH INA 1.221.000 24.420.000

2

CILINDRO PARA

IMPRESORA PANTUM
BM5lOOFDW

U n idad 8 U n idad Pantum CH INA 9.016.000

TOTAI. 33.436.000

. { Ev.ru¡er aOl¡ u
Comité Ev¿luador de Ofertas

CircllnscÍpsón Judiirl de pareued Comité Evaluador d¿

T

'cr¡x¿a i' ' rli¿itl a. l.¡.,¡rl cirürilrqiÉü¡ Judi# dr Prq$d

Pá8. 73

8,3- Exper¡enc¡a Requerida
DATA SYSTEMS

5.A.E.C.A

I

r/ -

I

Presentación

Un¡dad L4

U n idad

1e | ,n,o"o 1.""." I rAPóNttl

l-1 
127 000
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9.2 ADJUDICAR, salvo mejor parecer, el LOTE Ne 2 a la firma SDA PARAGUAY 5.A. con

RUC Ne 80017709-6, conforme a los precios ofertados que se detallan en la siguiente tabla:

9.3 ADJUDICAR, salvo mejor parecer, el LOTE Ne 3 a la f¡rma CARIMBOS lND. Y COM, S.R,L. con

RUC Ne 80002358-7, conforme a los precios ofertados que se detallan en la s¡gu¡ente tabla:

Comité valuadol de oferlas

Comita d! 01.í¡. imtnscr¡oclói1 Jrjdlctaloe paEuad
.,rnicriocktnJudki¡ll'lgl¡¡ii

lwwlnnPo
Comité Evaluador de 0hrtas

C¡rcuñqfrih Jdiid e PaBSIfI

1

c

IOTE 2 - CINTAS Y BOTELLAS DE TINTA PARA IMPRESORAS MATRICIALES EPSON

ftems Descripción del Bien
LJn¡dad

de
Medida

cantidad Preséntación Marca Procedencia

Precio
Unitar¡o

(rva
incluido)

7

BOTELLA DE TINIA
PARA IM PRESORA

MATRICIAL,

NEGRO

Unidad 10 Unidad EPSON CHINA 71.995 719.950

2

CINTA PARA

IMPRESOPRA

MAIRICIAL,
NEGRO

Unidad 80 unidad EPSON CHINA 80.000 6.400.000

3

CINTA PARA

IMPRESOPRA

MAIRICIAL,

NEGRO

Unidad 80 ll nidad EPSON CHIN A 32.000 2.s60.000

9.679.950

Lote 3 - SELLOS Y ARTÍcUtos DE LIBRERíA

Items Descr¡pción delBien
Un¡dad

de
Med¡da

Cant¡dad Presentación Marca Procedenc¡a

Precio
Unitar¡o

(rvA
¡nclu¡do)

Prec¡o Total
(rvA

¡nclu¡do)

1

SE LLO

AUTOMATICO DE

3 LINEAS

l.l ñida d 40 Unidad TRODAT AUSTRIA s6.800 2.212.OOO

2 SELLO DE 4 LINEAS Unidad 30 U nidad CARIM BOS PARAGUAY 48.800 1.464.000

3 SELLO OVALADO Unid¿d 30 l.J n idad CARIM BOS PARAGUAY 1.425.000

4 SELLO FECHADO R Unidad 10 U n idad fRODAT AUSTRIA 120.800 1.208.000

5 SELLO DE l LINEA Unidad 50 CARIMBOS PARAGUAY 3s.800 1.790.000

6

CUADERNO CHICO

TAPA DURA 1OO

HOJAS

Unidad 349 U n idad AVON PARAGUAY 8.100 2.826.900

7 DVD REGRAVABLE u n id¿d 330 Un¡dad JAPON 4.663 1.538.790

TOfAt 12.524.690

az.soo 
I

Un¡dad

)({
<,---^/

<n,

P¡ecio Total I

(rvA 
I

incluido) 
I

\+)\

TOTAT

MAXELL
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